Izdanje: MH, dok. 422-423, str. 477-478.

928. Zenthgerghware, 23. VIII. 1554. (D –XXXII – 122)

Nicolaus comes de Zrinio Ioannem Ungnad, baronem in Sonnegrhk ac capitaneum generalem, de aduentu suo Zenthgerghwara negotii cuiusdam cum Basse Boznensi mandatu regis confiendi causa certiorem facit atque ab eo subsidium, adhuc insufficiens, expectat. Orig. [Šavor]

Izdanje: MH, dok. 424, str. 478.

929. Zenthgerghwar, 23. VIII. 1554. (D –XXXII – 123)

Paulus de Radkay Ioanni Ungnad nuntiat ex ore captivorum Turcarum audivisse Mahmetan bano admirari, quod banus bellum ad Zenthgerghwar concitet. Captivos dicere Bassam Boznensem cum copiis in Banialuka esse et Mehmetan ex Posgawar ad Rahuka (?) profectum esse. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 425, str. 478-479.

930. Hrastowycza, 24. VIII. 1554. (D –XXXII – 124)

Relatione cuiusdam perfugae, qui Turchia reversus de Bassa Boznensi, qui Merthwyczae, prope Banyam Lwkam, balneum sibi disposuit ac se cum bano, si idem litteras regias ostenderit, contendere paratum dixit, necnon de Ulambassae morte ac cuiusdam harambassea renuntiatione, qui Turcis in animo esse, Malkwchbeg duce, incursionem in Chrastowitza facere dicit. Orig. [Šavor]

Izdanje: MH, dok. 428, str. 481.

931. S. 1., 24. VIII. 1554. (D –XXXII – 125)

Duo speculatores Banjaluka, Gradiska, Posega reversi coram summo concilio bellico exponunr, quae apud Turcas animadverterunt: bassas nondum profectos, cum imperatorem suum expextent; inde varios rumores in exercitu Turcarum. Germanice conscriptum. Orig. [Mayer]

932. S. 1., 25. VIII. 1554. (D –XXXII – 126)

Martinus Schipuch, in Iudowecz Sloveniae natus, ante 13 annos ad Khopreinicz a Turcis vulneratus et captus, nunc ex Adrianopoli cum Turcarum exercitu profectus, ad exercitum Christianum perfugit, coram summo concilio bellico exponit, quae vidit et audivit. Germanice conscriptum. Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 430, str. 483-485.

933. Kapronczae, 26. VIII. 1554. (D –XXXII – 127)

Paulus de Radky, Ioannes Ungnad, libero domino in Sunneg, confiniorum Croatiae et Slavoniae capitaneo generali nuntiat, se cum ceteris incolumes a bano rediisse et ex Kaproncz weywodas haramiarum, Alapy, Gerti et Nicolaum Bradach ad locum cuique destinatum missos esse, cum utilius sit unumquemque eorum locum suum et plebem a raptu Turcarum diligentissimis exculbiis tueri. Suum exercitum in locis necessariis divisisse et 20 equites Zenth Peter versus misisse, qui cum copiis domini Schaler depopulationes Turcarum impedirent. His ordinatis se domum profectum esse. Orig. [Juričan]

934. Zagrabiae, 30. VIII. 1554. (D –XXXII – 128)

Nicolaus Bradach de Ladomercz, etiam nomine fratris Stephani et matris Elenae Pekry, coram capitulo Zagrabensi sororem Margaretham, viduam Georgii Pozedarskzy, ne portiones ei in pertinentiis castri Oztercz a se cessas cum Stephano et Francisco Pozedarsky levinis eius "pro bonis in territorio Pozedariensi extra hoc regnum existentibus permutet vel impignoret", hos ne id facinat, regem ne id confirmet, iuridice prohibit. Orig. [Mayer]

935. In castro Osthercz, 10. IX. 1554. (D –XXXII – 129)

Litterae de divisione bonorum castri Osthercz aliarumque rerum mobilium quondam Emerici Bradach de Ladomercz inter Elenam Pekry de Pethrowyna, viduam, eiusque filium seniorem Stephanum Bradach ab una atque Nicolaum Bradach, filium eiusdem iuniorem, ab altera parte concordia Michaelis Forghach de Repincz, comitatus Crisiensis, ac Nicolai Marigolth, comitatus Warasdiniensis iudicis aliorumque quorundam viceiudicum tamquam arbitrorum in eodem castro 9. X. 1554. facta confectae. Orig. [Šavor]

936. Iwrketyncz, 11. IX. 1554. (D –XXXII – 130)

Vincentius Gregwroczy in omnibus causis 16 nobiles intus nominatos sibi legitimos procuratores coram Paulo de Rathka, vicecomite comitatus Warasdiniensis elitit. Orig. [Juričan]

937. Zagrabiae, 15. IX. 1554. (D –XXXII – 131)

12 praebendarii ecclesiae Zagrabiensis Mathiam Degercz et Mathiam de Fylyawkys in domo decani unanimi voto inhibit, ne in consortium fratrum intrent, donec rationes decimarum de Marochya anni 1552. reddiderint. Orig. [Juričan]

938. Posonii, 16. IX. 1554. (D –XXXII – 132)

Thomas de Nadasd, Hunagariae palatinus ac Ferdinandi regis locumtenens, comit, vicecomiti atque comitatus Warasdiniensis, ad petitionem Nicolai Bradach de Ladomercz, praecipit, ut omnia bona et res mobiles quondam Emerici Bradach de eadem Ladomercz, patris eius, inter petitorem eiusque matrem Elena Pekry in rectas et aequales partes dividat atque littera testimoniales de hac divisione confectas eidem Nicolao edat. Orig. [Šavor]

939. Zagrabiae, 26. X. 1554. (D –XXXII – 133)

Gregorius Thomaszowych, Gasparis de Pernye servitor, nomine Ioannis, Stephani et Nicolai, filiorum necnon Barbarae et Annae filiarum dicti Gasparis coram capitulo Zagrabiensi intercessionem facit contra Ferdinandum regem, ne conferet, contra Ionanem Atyhych eiusque uxorem Annam ac Ioannem Nowakowych aliosque quoslibet, ne ement vel occupent possessionem Zamersye ad castrum Hrezno pertinentem. Orig. [Šavor]

940. Warasdini, 2. XI. 1554. (D –XXXI – 142)